РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
368220, г. Буйнакск, ул. Ленина, 64. E-mail: bpek@mail.ru

ПРИКАЗ

от 21 февраля 2024г. №15/111 г. Буйнакск

«Об установлении стоимости обучения по профессиональным
образовательным программам среднего профессионального образования в
2024-2025 учебном году»

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273 -  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Правила оказания платных
образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.08.2015г. №706, Положением о правилах приёма на
2024-2025 уч.год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых ГБПОУ

РД «Колледж экономики и предпринимательства», для студентов:
1-х курсов очной формы обучения в 2024-2025 учебном году для следующих

специальностей и профессий:
- 40.02.04. «Юриспруденция» на базе основного общего образования (9-

классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 49 тысяча рублей
за учебный год;

- 40.02.02. «Правоохранительная деятельность» на базе основного общего
образования (9-классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 49
тысяча рублей за учебный год;

- 38.02.01. «Экономика и бухгалтерский учет» на базе основного общего
образования (9-классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 49
тысяча рублей за учебный год;

- 38.02.07. «Банковское дело» на базе основного общего образования (9-
классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 49 тысяча рублей
за учебный год;

mailto:bpek@mail.ru

- 20.02.02. «Защита в чрезвычайных ситуациях» на базе основного общего
образования (9-классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 49
тысяча рублей за учебный год;

- 09.02.07. «Информационные системы и программирование» на базе
основного общего образования (9-классов) и на базе среднего общего образования
(11 классов) - 49 тысяча рублей за учебный год;

- 20.01.05. «Закройщик» на базе среднего общего образования (11 классов) -
20 тысяча рублей за учебный год;

2-х курсов очной формы обучения в 2024-2025 учебном году для следующих
специальностей и профессий:

40.02.04. «Юриспруденция» на базе основного общего образования (9-
классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 49 тысяча рублей
за учебный год;

- 40.02.02. «Правоохранительная деятельность» на базе основного общего
образования (9-классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 49
тысяча рублей за учебный год;

- 38.02.01. «Экономика и бухгалтерский учет» на базе основного общего
образования (9-классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 49
тысяча рублей за учебный год;

- 20.02.02. «Защита в чрезвычайных ситуациях» на базе основного общего
образования (9-классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 49
тысяча рублей за учебный год;

- 09.02.07. «Информационные системы и программирование» на базе
основного общего образования (9-классов) и на базе среднего общего образования
(11 классов) - 49 тысяча рублей за учебный год;

1-х курсов заочной формы обучения в 2024-2025 учебном году для
следующих специальностей и профессий:

- 40.02.04. «Юриспруденция» на базе основного общего образования (9-
классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 30 тысяча рублей
за учебный год;

- 38.02.01. «Экономика и бухгалтерский учет» на базе основного общего
образования (9-классов) и на базе среднего общего образования (11 классов) - 30
тысяча рублей за учебный год;

Установить порядок оплаты за обучение на 2024-2025 учебный год в начале
учебного года либо двумя платежами (за семестр) в объёме 50% от указанной
суммы. Оплата допускается в два этапа: 1-й семестр -  не позднее 30 сентября, 2-й
семестр -  не позднее 01 февраля.

Заведующему отделением заочной формы обучения Хайбулаевой 3. М.,
ответственному секретарю приёмной комиссии Сулаевой 3. М., главному
бухгалтеру Сурхаеву Ю.М.:

- информировать студентов обучающихся на договорной основе о стоимости
обучения;

- информировать абитуриентов об условиях и порядке получения
образования на договорной основе (внебюджетной);

- прием оплаты за обучения производить по утверждённой стоимости на
безналичной основе (по реквизитам);

Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Сурхаева Ю. М.

Сурхаев Ю. М,

Багандов А. Б